
56  diário oficial Nº 34.620 Quinta-feira, 24 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA Nº 1358/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/499774;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o Município 
de Juruti no período de 12 à 19/05/2021, a fim de realizar banca itinerante 
de 2ª e 3ª fase de habilitação no referido municipio.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851 /1

Pedro Paulo de Almeida Barbosa 57175755 /1
Fernando Josias da Costa Leal 3263088 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1359/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/488617;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Belém 
para os municípios de Pacajá – 24/05 à 26/05/2021, Novo Repartimento – 
27/05 e 28/05/2021, Tucuruí – 29/05 à 31/05/2021, Abaetetuba – 01/06 
à 03/06/2021, Barcarena/Belém – 04/06 à 08/06/2021, a fim de realizar 
vistoria técnica para credenciamento e renovação de credenciamento CFC’s 
dos municipios acima citados..

nome matricula
Eliene Carvalho Moura 80845577 /1

Elisângela Soares da Conceição 57196790 /1
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1363/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/490830;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de San-
tarém para o município de Almeirim no período de 17/05 à 11/06/2021, 
a fim de realizar atendimento de CNH e veículos na CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Maria Ausineia Ferreira Oliveira 57191246 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1364/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/505098;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e ½) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 13 à 18/05/2021, a fim de 
realizar acompanhamento dos trabalhos da equipe itinerante e gestão dos 
processos de habilitação gerados durante a referida ação.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1365/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/506990;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e ½) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para os municípios de Ourém – 24/05 à 27/05/2012, Capitão Poço 
– 28/05 à 30/05/202, Nova Esperança do Piria – 31/05 à 02/06/2021, Iri-
tuia – 03/06 e 04/06/2021, Mãe do Rio/Belém – 05/06 à 07/06/2021, a fim 
de realizar acompanhamento técnico para implatação de sinalização viária 
na PA-124 (trecho de Ourém – Nova Esperança do Piriá) e PA-253 (trecho 
Capitão Poço – Rio Maria).

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743 /1

Lorena da Silva Bahia 80845536 /1

Natasha Duarte Costa 5947356 /1
Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1367/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/429974;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e ½) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Breves no período de 08/06 à 11/06/2021, a fim 
de realizar vistoria de credenciamento CFC’s de acordo com a Resolução 
789/2020 do Contrato no municipio acima citado.

nome matricula
João Batista Maia Melo 80845609 /1

Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1369/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/479414;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marabá no período de 17/05 à 11/06/2021, a 
fim de auxiliar ao atendimento e retaguarda e emissão de CNH no Detran 
Shoping Marabá.

nome matricula
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1371/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/472824;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Eldorado dos Carajás no período de 17/05 à 
11/06/2021, a fim de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula
Rosely Souza Pereira 3263134 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1372/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/450630;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Be-
lém para o município de Paragominas no período de 17/05 à 11/06/2021, 
a fim de realizar atendimento de habilitação na CIRETRAN do referido mu-
nicipio.

nome matricula
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1373/2021-DAF/cgp, de 13/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/505195;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e ½) diárias a servi-
dora abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Capa-
nema para o município de Capitão Poço no período de 31/05 à 25/06/2021, 
a fim de realizar vistorias e lacres de veículos.

nome matricula
Adriana Lameira da Silva 57215024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


